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ХҒТАР 19.21.07

Л.Т. Қожахметова
Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Нұр-Сұлтан, Қазақстан

(E-mail: abina76@mail.ru)

Қазақстан масс-медиасындағы цифрлық технологиялар

 Аңдатпа. Журналистиканың трансформацияға ұшырауына цифрлану, яғни технологиялық 
фактор мен ғаламдық интернет желісінің пайда болуы әсер етіп отыр. Коммуникацияның жаңа ар-
насының пайда болуы журналистика функциясына да өзгерістер әкелді. Бұқаралық коммуникация-
дағы технологиялық жаңалық журналистиканың әлеуметтік функциясына да әсер етті.  Жаңа техно-
логия бұқаралық ақпарат құралдарын ғана емес, Қазақстан қоғамын да жүйелі түрде жаңа деңгейге 
көтерген механизм болды. 
 Жаңа коммуникациялық технологияның әсері бір жақты емес. Жаңа және дәстүрлі құрал-
дардың қақтығысы журналистика құндылықтарына жаңа көзқарас қалыптастырды. Материалдық, 
заттық тасымалға негізделген бұрынғы журналистикаға қарағанда цифрлық дәуірде өзгерістердің 
әсері анағұрлым терең. Технологиялық төңкерістің бұрынғылардан айырмашылығы ақиқаттың вир-
туалды әлемге көшуі, интерактивтілік пен жаһандық сипат алуы. Бүгінде ақпарат тарату әдістері 
ғана емес, оны қолданушы орта да ауысты. Жаңа жағдайға бейімделген Қазақстан журналистикасы 
ақпарат таратудың кез-келген  түрлеріне эксперимент жасауда. 
 Мақалада цифрлық технологияның қазақ баспасөзіне әкелген жаңалығы талданған, бүгінгі 
күн тұрғысынан баға берілген. 
 Түйін сөздер: интернет, цифрлық технология, БАҚ, онлайн, сайт, баспасөз.
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 Интернет ұдайы өзгеріп отыратын құбылыс. Әлеуметтік желілер мен мобильді тех-
нологиялар интернеттің қарқынды дамуына жол ашты. Интернеттегі эволюция адамдар-
дың қарым-қатынасына жаңа тәсілдер енгізді. 2004 жылы дүниеге келген Facebook 2230 
миллион белсенді қолданушысы бар бүкіләлемдік желіге айналды. Мобильді технология-
лар интернет таралымын арттырып, қолданушыларды көбейтті. 
 Интернет бұқаралық коммуникация құралдарының ішіндегі ең еркін ақпарат көзі 
болып отыр.
 Цифрлық технологиялар мен интернет желісінің әсерінен бүгінгі күннің шындығы 
да жаңа сипат алды. Ақпарат тарату пішіні ғана емес, әлеуметтік жүйе өзгеруде. БАҚ 
арқылы әлеуметтік мәселелерді реттеу пішіндері өзгеріп жатыр. Ақпарат тарату мен БАҚ-
тың аудиторияға әсер ету пішіндері жаңғырып, жаңа түрлері пайда болды. Қаржы көздері 
де жаңа ақпараттық технологияның пайдасына қайта қарастырылуда. Жоғарғы технология 
мен коммуникация саласындағы бизнесті ұйымдастыру пішіні мен құрылымы өзгерді.  
Журналистердің кәсіби қызмет әдістемесі, аудитория құрылымы мен бұқаралық-ақпарат-
тық контент жаңғыруда. 
 Халықаралық Internet World Stats веб-сайтында жер бетіндегі аймақтар мен әлемнің 
243-тен астам елінде интернетті қолдану, әлеуметтік желілердегі статистикалық деректер, 
интернет-нарықты зерттеу туралы ең соңғы деректер ұсынылған. 
 Сондай ақ, Internet World Stats сайты - халқаралық онлайн-нарық, әлемдегі халық 
саны туралы статистикалық зерттеулер, телекоммуникация туралы ақпараттық хабарлама-
лар мен  әлем елдерінің Facebookті қолдану статистикасы салынған пайдалы дерек көзі.  
Мәселен, www.internetworldstats.com сайтында 1995-2018 жылдар аралығында әлемдегі ин-
тернет қолданушылардың саны мен өсу пайызы көрсетілген.
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 1-кесте
Интернет пайдаланушылар саны 

(https://www.internetworldstats.com/emarketing.htm сайтынан алынды)

Мерзімі Қолданушылар 
саны

Әлем халқының 
саны %

Ақпарат көзі

1995 ж. желтоқсан 16 миллион 0,4% Әлемдік 
интернет-статистика

2005 ж. желтоқсан 1 018 миллион 15,7% Әлемдік 
интернет-статистика

2015 ж. желтоқсан 3,366 миллион 46,4% Әлемдік 
интернет-статистика

2017 ж. желтоқсан 4 156 миллион 54,4% Әлемдік 
интернет-статистика

2018 ж. маусым 4 208 миллион 55,1% Әлемдік 
интернет-статистика

 
 Кестеде көрсетілгендей, 1995 жылдың желтоқсанында әлемдегі халықтың 0,4% ин-
тернетті пайдаланған. Яғни 16 миллион пайдаланушы интернетке қосылған. 2005 жылы 
пайдаланушы 1 миллиард, 2015 жылы 3 миллиардқа өсті. 2017 жылғы желтоқсанда әлем 
халқының 54,4% Интернет  қол жетімді болды. 2018 жылдың маусым айындағы деректер 
бойынша 4 миллиард 208 миллион пайдаланушы интернетті тұтынады. Жер халқының 55% 
- ы интернетке қосылған. 
 Жаһандану процесі Қазақстанды айналып өтпеді. Қазақстан Орталық Азияда теле-
коммуникациялық сектор бойынша көш бастап тұр. Азияның басқа елдерімен салысты-
рғанда Қазақстанда кең жолақты интернет қол жетімді, ұтқыр интернет белсенді пайда-
ланылады. «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасы 2017-2021 жылдар кезеңінде 
цифрландырудың бәсекеге қабілетті ұлттық инфрақұрылымын құруға бағытталған.  
 Сандық технология көршілес Ресейдегі ақпарат тарату саласын да өзгертті. Жаңа 
медианы табысты пайдаланған басылымдар монетизациялау тәжірибесін пайдалана оты-
рып пайда табуда. АКАР мәліметтері бойынша, ресейлік баспа басылымдарына жарнама-
дан түскен түсімдер 2018 жылдың тоғыз айында 10% - ға қысқарды. Ал Интернет-медиа, 
соның ішінде басылымдардың онлайн нұсқалары 2017 жылы 12 млрд рубль көлемінде жар-
намадан пайда тапты. Бұл жағдайда газеттер мен журналдар оңтайландырылады, кейбіреу-
лері жабылады, кейбіреулері басқа нұсқаға ауысады. 
 2018 жылы Ресейдегі ең ірі ақпараттық агенттік РБК жарнаманы көргісі келмейтін-
дерге ультриматум орнатты. Яғни, жарнаманы оқшаулайтын пайдаланушылар үшін сайтқа 
кіруге тыйым салынған, ақылы жазылу ұсынылады. 
 Ресейде ең танымал бизнес жобалардың бірі-краудфандинг. «Медиазон» және басқа 
басылымдар оқырмандардан түскен қайырымдылық қаражат есебінен өмір сүреді. Тіпті 
«The New Times» және «7×7» интернет-журналы Роскомнадзордың айыппұлын төлеуге қа-
ражат жинады. Бұл бірінші жағдайда 22 млн рубль, екінші жағдайда 840 мың рубль болды.
Мобильді құралдардың таралуы және мобильді интернеттің жеделдігі медиатұтыну ісінде 
жаһандық өзгерістерге алып келді. Media Consumption Forecasts жүргізген зерттеуге сәйкес, 
2018 жылы Ресейдегі халық гаджеттерге 24% уақыт жұмсады.  2011 жылы ол тек 5 пайы-
зды құрады. 2020 жылы медиатұтынудың 28% - ы мобильді интернетті пайдаланады деп 
болжанып отыр.
 2018 жылы мобильді құрылғылардағы Рунет аудиториясы алғаш рет десктоп ауди-
ториясын басып озды, деп хабарлайды Mediascop зерттеу компаниясы. Мобильді аудито-
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рияның танымал ресурстары «ВКонтакте», мессенджер Whatsapp, Google, Яндекс және 
Instagram. Олардың әрқайсысы 20%-дан астамын пайдаланады [1]. 
 Ресей мемлекетіндегі ақпараттық кеңістікте болған өзгерістердің Қазақстанға ықпа-
лы зор. «Виртуалды кеңістіктің қарқынды дамып келе жатқан технологиясы журналист ма-
мандығын да өзгертетінін елестетпеу мүмкін емес. Алайда мамандықтың ішкі негізі, оның 
әлеуметтік маңызы жалпы өзгерген жоқ. 2010 жылы журналист-роботтар ғылыми фанта-
стика ретінде танылды, ал 2015 жылы шындыққа айналды. 2012 жылы әріптестерімен бірге 
«РИА-Новости» редакциясына Chartbeat технологиясын енгізумен айналыстым. Бұл техно-
логия ақпараттық сайтты пайдаланушының қызметі туралы «тікелей эфир» жасайды.  
 Өткен бесжылдықтың көрсетуінше, технология қызмет көрсету функциясын орын-
дайды және олар адамдар тарапынан әсерді күшейтеді немесе әлсіретеді. Кез келген тех-
нология шындыққа, шындыққа, түсіндіру қабілетіне, тәуелсіз талдауға, уайымдауға және 
беруге деген көзқарасты өзгерте алмайды. Бұл журналистік іске жаңа «сандық ақиқат» 
ұсынатын ең басты сабақ,-дейді ресейлік ғалым С. Шомова.
 Chartbeat технологиясы деректерді талдау саласындағы үздіктердің бірі болып табы-
лады. 2012 жылы Ресейде пайдалануға берілген аналитикалық құрал - пайдаланушылардың 
сайт ішінде, сайттың жеке бетінде және сайттың нақты элементтеріне қаншалықты уақыт 
бөлетінін қадағалауға мүмкіндік береді. Бұл ретте өлшемдер екі негізгі параметр бойын-
ша орындалады: recirculation (қайтару, сайт беттеріне өту, парақтағы элементтермен өзара 
іс-қимыл) және engaged time (сайтта пайдаланушылардың белсенді өткізу уақыты, сессия 
ұзақтығы). Сервисті әлемнің 60-тан астам елінде USA Today, CNN, The New York Times, 
Vox, Fox News Channel, The Washington Post, MSN, BBC, le Monde, Ringier, The Independent, 
El Tiempo, Caracol Television, Nikkei America, Media Prima сияқты БАҚ-тар пайдаланады. 
Chartbeat жобасы Қазақстандық БАҚ-та 2018 жылы іске қосылды. «Жоба аясында 25 қа-
зақстандық онлайн-басылым әлемнің жетекші БАҚ-тарында қолданылатын жаңа құрал-
дарға қол жеткізеді. Жобаның операторы Қазақстандық баспасөз клубы болып табылады. 
Жоба Қазақстандағы АҚШ елшілігі арқылы инновациялар қоры есебінен қаржыландыры-
лады. Chartbeat-ты редакциялық жұмысқа енгізу отандық БАҚ-тарға аудиторияны дұрыс 
талдауға, жақсы түсінуге, онлайн-өлшеудің дәл әдістерін пайдалануға және контенттің са-
пасын арттыруға көмектеседі. Жоба редакциялық саясатта метрикаларды кеңінен тарату 
арқылы онлайн-нарықтың жалпы кәсіби деңгейін арттырады. Қазіргі заманғы әдістерді 
қолдану отандық БАҚ-тың оқырман аудиториясын кеңейтуге және жарнамадан түсетін та-
бысты арттыруға мүмкіндік береді. Конкурс негізінде 25 қазақстандық онлайн-басылым 
іріктеліп алынды, олар Қазақстан нарығында бірінші болып Chartbeat құралдарын тегін 
пайдалана алады. Сондай-ақ, жобаға қатысушылар оқудан өтіп, компания өкілдерінен тегін 
кеңес ала алады», -деп хабарлайды қазақстандық ақпарат көзі.
 Журналистиканың кәсіби сипаты өзгерді. Түрлі медиақұралдар конвергенттік ре-
дакцияның пайда болуына әкелді. Аудитория баспасөзде көтерілген тақырыпқа, ақпарат-
тық саясатты қалыптастыруға ықпал ете бастады. 
 Ақпараттық нарыққа енген жаңа сандық технология медиа тұтынудың дәстүрлі түр-
лерін өзгертті, бұл көптеген бұқаралық ақпарат құралдарын оқырманды ұстап қалу жолда-
рын өзгертуге мәжбүр етті.  Баспа басылымдары қағазға, баспаға, оның таралуына қаржы 
жұмсайды. Интернет ақпаратты тез және арзан таратуға көшті. Бүгін оқырмандар газет-
тен емес, интернеттен ақпарат алуға үйренді. Газет оқырмандарының саны күрт қысқарды. 
Көптеген газет басылымдары интернетте сайттарын ашты. Алайда сайттың ашылуы газет-
ті құтқара алмады. Нарықтағы бәсекелестік бұл сайттарды мультимедиялық порталға ай-
налдыруға мүмкіндік берді. Сайтта подкаст, видеороликтер, фотогалерея, анимация, слайд-
шоу, радио-сұхбат, бейнерепортаж, видеоролик, инфографика, дауыс беру, рейтинг, бағалау, 
флеш ойындар және т. б. аудиторияны тек түрлі формалар арқылы ғана ұстап тұруға бола-
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ды. Әртүрлі сандық құралдарды біріктіре отырып, ақпаратты аудиторияға беретін медиа-
конвергенция деген ұғым пайда болды. 
 Дигитализация - мәтін, дыбыс, бейне арқылы мультимедиалық өнім жасау. «Муль-
тимедиялық қызметтер, желілік қызмет көрсету, бағдарламалық өнімдерді жасау ажыра-
майтын байланыстармен бекітілген жаңа интеграцияланған нарық құрылды» [3]. Ғалым 
Е.А. Баранованың пікірі бойынша, конвергенция сандық құралдар арқылы бір реттік кон-
тентті бірнеше рет тираждау және түрлі медиаплатформаларға ұсыну [4]. Бұл ақпаратты 
берудің түрлі нысандарын табуға мүмкіндік береді. Мәтіннен басқа, мұнда фотосуреттер, 
бейнетаспалар, инфографикалар, радиобөлшектер болады. Мультимедиялық журналис- 
тикада шектеулер жоқ. 
 «Мәліметтер мен пікірлерді жинау кезінде оқырманға қандай формада ақпарат 
беру керектігі анықталады. Сөзді түсіндіру қажет болған жағдайда, картаны, диаграм-
маны, кестені, слай-шоуды көрсету қажет. Ал оқырмандар пікірді білу керек болса, пікір 
қалдыра алатын пішін ойлап табады. Мультимедиалық редакцияда журналист оқырман-
ның назарын аударатын режиссерге айналу керек»  [5].
 Бүгінде барлық қазақстандық редакциялар конвергенттік режимге көшуге дайын 
емес. Жас басылымдар жаңалықты оңай қабылдады, ал дәстүрлі, ұзақ жылдық тарихы 
бар басылымдарға мультимедиаға өту оңай болмады. 
 Бүгінде көптеген басылымдар өз контентін тарату үшін жаңа платформаларды 
пайдалана бастады. Бәсекелестік баспа басылымдарының интернет-сайттарын жасауға, 
оларды мультимедиялық порталға айналдыруға мәжбүр етеді. Басылымдарға сұраны-
стың төмендеуі редакцияларға конвергенттік тәсілмен жұмыс істеуге мүмкіндік берді. 
«Егемен Қазақстан» және «Казахстанская правда» республикалық газеттеріне QR-кодты 
енгізумен  электрондық басылым тізбегі құрылды, ол оқырманға гаджеттің қосымшасы 
арқылы газеттің электрондық нұсқасына көшуге мүмкіндік берді.
 «Егемен Қазақстан» газетінің сайты 3 нұсқада жұмыс істейді, сондай-ақ кирилли-
ца, араб графикасы, латын нұсқасы негізінде Еуропадағы және Түркиядағы Қытай Ха-
лық Республикасындағы қазақ диаспораларына арналған беті бар. Сондай-ақ Android, 
iOs, Windows Phone үшін бағдарламалар жасалған. Дегенмен, елде сайттар рейтингісін 
ұсынатын жоғары рейтингі бар бірінші жиырмаға KZ сайтында баспа БАҚ-тың бірде-бір 
электрондық нұсқасы кірген жоқ. Кейбір редакциялар онлайн режимге көшті, кейбіреу-
лері жабылды. 2016 жылы «Алаш айнасы» газеті нұсқасын жауып, сайт болды, «Дала мен 
қала» және оның орыс нұсқасы «Страна и мир» жабылды. Алайда бұл ауылда тұратын 
оқырмандар үшін тиімді емес. Ауылдық жерлерде интернетке қолжетімділіктің төмен-
дігін ескере отырып, біз бұл оңтайландыру тиімсіз екенін көріп отырмыз. Астана мен 
Алматыға газеттің 35%, өңірлерге - 65% келеді. Біз көріп отырғанымыздай, Қазақстан 
аймақтарында газеттер әлі де сұранысқа ие. 
 «Казконтент» АҚ қарайтын e-history.kz сайт бірегей тарихи контенттті, National 
Digital History және жаңа интерактивті мүмкіндіктері бар ауқымды порталға айналды. 
Сайттың жаңа дизайны мен логотипі әзірленді, жаңалықтарды шығару және беру жақ-
сартылды, «қазақстандық» бөлімі қосылды.
 «Казконтент» АҚ құрамына кіретін Bnews.kz сайтында өз жұмысының сараптама-
лық-ақпараттық мәнін кеңейтті, әдеби портал adebiportal.kz сайтының редизайны өткізіл-
ді. Оның мобильді қосымшасын қосу жоспарлануда, оның көмегімен офлайн режимде 
кітаптарды оқуға, сондай-ақ аудиокітап тыңдауға болады.
 «ҚазАқпарат» Халықаралық ақпараттық агенттігін жаңғырту оның техникалық ин-
фрақұрылымын - компьютерлік паркті, бағдарламалық қамтамасыз етуді және блэйд-сер-
верлік жабдықты жаңартудан бастады. Сайт аудиториясы тәулігіне 45 мың пайдаланушыны 
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құрайды. Бұл санды екі есе арттыру жоспарлануда, бұл агенттікке елдің ақпараттық нарығы 
көшбасшыларының бірі болуға мүмкіндік береді. Ресурс мобильді қосымшаны әзірлеуді, 
сондай-ақ жекелеген жобаларды енгізуді жоспарлап отыр. «Алайда, осыған қарамастан, 
Қазақстандағы желілік және Интернет-басылымдардың үлесі шамалы, БАҚ жалпы саны-
ның 7 %-ы ғана құрайды» [6]. 
 Газеттің таралымын арттыру үшін Д. Пулитцер бір ғасыр бұрын ұсынған форму-
ла қазақстандық журналистикада кеңінен қолданылады. Белгілі журналист саяси жанжал, 
зерттеу, түрлі сенсация, спорт, әйелдер тақырыбы, илюстрация, әзіл, жарнама үлкен тара-
лымды қамтамасыз етеді деп санайды. Отандық баспасөз интернет-технологияларға және 
Қазақстандық ақпараттық кеңістікке енген абсолюттік бостандыққа дайын емес. Аудито-
рияның контентті пайдалануы ғана емес, сонымен қатар біздің баспасөзде контентті құру 
еркіндігі де бар. Сандық дәуірде контент мәтіні мен журналистика жанрлары өзгерді. Эти-
калық нормалар сақталмайды, сленгтерге басымдық беріледі. Бұл аудиториялар ойлау және 
сөйлеу сипатындағы өзгерістерге ұшырағанын көрсетеді.
 Әлеуметтік желілер арқылы тілдік, моральдық нормаларды сақтамай жазу жұрт-
шылық үшін күтпеген мүмкіндік болды. Бұл сондай-ақ мазмұнды тұтыну заңдылығына 
әсер етті. Бұл қазақ журналистикасы үшін күтпеген жағдай. Интернет дәуірінде мәдени, 
тілдік, әлеуметтік, идеологиялық, ағартушылық және басқа да нормалар қалыптасты. Енді 
ақпараттың мазмұны мен құрылымы көпшілік алдында анықталады. Цифрландыру Қа-
зақстан журналистикасы үшін қоғамға деген қарым-қатынасты өзгертті. Автор мен аудито-
рия арасындағы шекаралар жойылды.
 Web 2.0 желісі арқылы әлеуметтік желілерден, блогерлерден, жарияланымға пікір-
лерден шексіз ақпарат шығарылады. Енді ақпарат тек жаңалықтар агенттігінен ғана емес, 
аудиорияның өзінен де келіп түседі. Бүгінде аудиторияға оқиғаны кездейсоқ куәгер немесе 
кәсіби тілші жариялай алады. «Біздің ақпараттық ғасырда танымалдықты қолдан жасауға 
болады», - деді М. Маклюен  [7]. Интернет-пайдаланушылар ақпараттық кеңістікте белсен-
ді болды.  Осылайша, әлеуметтік желіге ерекше қызығушылық жалпы көпшілік пен аудито-
рияның журналистикаға деген көзқарасын өзгертті. 
 Азаматтық журналистика ақпаратты таратуда жеделдікке ие. Алайда, ақпаратты тек-
серу - fact checking, оқиғаларды бағалау, іріктеу кәсіби журналистердің еншісі. 
 Жаңа медианың жеделдігін дәстүрлі БАҚ-тармен салыстыруға болмайды. Кез кел-
ген маңызды оқиға редакциялық өңдеусіз ұсынылады. 2019 жылы 1 қаңтарда Қарағанды 
қаласында армян ұлтының өкілі иелік ететін «Рим» мейрамханасындағы  төбелес халыққа 
Facebook және Ватсап арқылы жедел тарады. Мейрамханада жаңа жылды қарсы алған қа-
зақ жастары мен мейрамхана қызметкерлерінің арасындағы қақтығыс салдарынан бір адам 
қаза тапты. Бұл оқиға қазақстандықтардың ызасын тудырды. Жүздеген адам далаға шығып, 
кінәлілерді жазалауды талап етті. Ақпараттың тек әлеуметтік желілер арқылы таралуының 
басты себебі 1, 2 қаңтар күні мерекені мерекелеуге байланысты баспасөз және телеарналар 
арқылы жаңалық тарату мүмкін болмады. Оқиға орнынан бейнетүсірілімдер, фотосуреттер 
салынып, пікірлер әлеуметтік желі арқылы үлкен резонанс тудырды. «Оқиға 1 қаңтарда 
болды, бірақ депутаттар тек 9 қаңтарда ғана ресми мәлімдеме жасады. Осы кезеңде ақпа-
раттық кеңістікте бұл оқиға туралы 140 материал шықты. Олардың 95-і қазақстандық, 45-і 
шетелдік БАҚ-та. 108 материал түпнұсқа, сілтеме жасалған 32 материал қайта жарияланды. 
8 қаңтарда ІІМ ресми баспасөз мәслихатына дейін қазақстандық БАҚ-тардың ешқайсысын-
да «армян» сөз жарияланбаған. Баспасөзде төбелеске қатысушыларының ұлты көрсетілме-
ген. ҚР ІІМ мәлімдемесінен кейін «Армения азаматтары» термині қолданылды. 6 қаңтарда 
ел алдында сөйлеген Қарағанды облысының әкімі Ерлан Қошановтың сөз сөйлеуінде ғана 
эмоциялар байқалды [8]. Ал әлеуметтік желілерде күдіктілердің ұлты ашық жарияланып, 
ұлтаралық қақтығысқа теңестірілді. Толық және жан-жақты ақпараттың болмауына бай-
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ланысты қақатығыс асқынды. Осыған байланысты Бас Прокуратура жалған ақпарат тара-
тушыларды қылмыстық жауапкершілікке тарту туралы ескерту жариялады. 
 Осыдан шығатын қорытынды Қарағандыда болған оқиға туралы қазақстандық 
БАҚ-та ресми хабарламаларды жариялаумен шектелді. Зардап шеккендердің, қақтығысқа 
қатысушылардың, сарапшылардың пікірі берілген жоқ. Осылайша, дәстүрлі журналистика 
әлеуметтік желіден ұтылды. 
 Жаңа медиа кез келген оқиғаға «халықтың жеке пікірін» қалыптастырады. Соңғы 
бес жылда Солтүстік Африка мен Таяу Шығыста «араб көктемі» сияқты түсінбеушілік-
тердің өршуіне бұқаралық коммуникацияның әсері зор болған. 
 Бақылаусыз ақпарат тарату елдегі тұрақтылыққа қауіп төндіреді. Соңғы жылдары 
қоғамдық формацияға сыртқы және ішкі әсердің күшеюі қазақстандық билікке ақпарат 
нарығы мен БАҚ-қа қоғам алдында жауапкершілік жүктейтін жаңа нормаларды енгізуге 
мәжбүр етті. Қазақстан жаңа медиа арқылы түсетін ақпаратты шектеуді заңнамалық рет-
теуге күш-жігерін салды. Бұл жағдайда мемлекет әлеуметтік желіні БАҚ-пен теңестіретін 
даулы  заң нормаларын қабылдауға ұрынды. 
 Интернет туралы қабылданған жаңа заң интернет-қоғамдастыққа ғана емес, масс-ме-
диаға да жаңа шектеулер енгізді. Заңда барлық интернет-сайттар, блогтар, чат және фо-
румдар бұқаралық ақпарат құралдарына теңестірілді. Сот шешіміне бағынбаған жағдайда 
сайт бұғатталады, ал оның иесі өзінің доменін және осындай тақырыптағы домендік атау-
ларды үш айға дейін мерзімге пайдалану құқығынан айырылады. Заңды жауапкершілікке 
интернет-ресурстарда жарияланған материалдар ғана емес, оларға жазылған пікірлер де 
кіреді.  Блогерлер, өз парақшаларында жарияланған ақпарат пен түсініктемелер үшін жауап 
береді. Ал чатта жазылған сөздерді модератор бақылап отыруы керек. Бір қызығы, сотқа 
тек қазақстандық интернет-ресурстарға ғана емес, сондай-ақ кез келген елдің ресурстары-
на да шағым жасауға болады. 
 Медиа қоғамға көзқарасты қалыптастыру кезінде әртүрлі PR-технологияларды, 
маркетингтік құралдарды пайдалануды игерді. Журналистикада ақпарат ұғымының сипаты 
өзгерді. Дәстүрлі журналистикадағы ақпараттың шынайылығы құндылық болып саналды. 
Бүгін бірінші орынға ақпараттың шынайылығы емес, эксклюзив шықты. Сондықтан фейк 
жаңалықтар дәуірі дүниеге келді. Бұл жағдайда аудиторияны тарту үшін сапасыз контентке 
басымдық беру Қазақстан журналистикасындағы дағдарыстың көрінісі болып табылады. 
Алайда, контентті пайдалану құрылымының өзгеруі жаңа әдістемелердің пайда болуына 
алып келді. 
 Ақпарат тарату технологиясындағы өзгерістер қоғамда, оның ішінде қазақстандық 
журналистикада жаһандық әлеуметтік процестердің пайда болуына алып келді.  
 Журналистика - қоғамның өзгерістерге дайындығының айқын көрінісі. Бұл өз-
герістер технологиялық ғана емес, әлеуметтік себептер бойынша да орын алады. Жаңа 
ақпараттық қоғамға көшу қоғамдағы әлеуметтік үдерістердің, жүйелердің және қатына-
стардың, оның ішінде бұқаралық ақпарат құралдарының жаһандануының көрінісі бо-
лып табылады.  Қазақстандық медиа жаңа сандық технологияларға оңай бейімделді дей 
аламймыз. Дегенмен, цифрлану қазақстандық медиа үшін коммуникацияның жаңа инно-
вациялық құралдарын жасады.
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Л.Т. Кожахметова
Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева, Нур-Султан, Казахстан

Цифровые технологии в казахстанских масс-медиа

 Аннотация. На трансформацию журналистики влияет цифровизация, то есть технологи-
ческий фактор и появление глобальной сети интернет. Появление нового канала коммуникации 
привело к изменениям и в функциях журналистики. Технологическая новизна в массовой комму-
никации повлияла, в частности,  на социальную функцию журналистики.  Новые технологии стали 
механизмом, последовательно поднявшим на новый уровень не только средства массовой информа-
ции, но и казахстанское общество. 
 Вместе с тем влияние новых коммуникационных технологий не является односторонним 
процессом. Конфликт новых и традиционных средств сформировал новый подход к ценностям 
журналистики. Влияние новшеств в цифровую эпоху гораздо глубже по сравнению с прежней жур-
налистикой, основанной на перенесении материального, вещевого. Одни из особенностей техноло-
гической революции - переход истины в виртуальный мир, интерактивность и глобальный харак-
тер. На сегодняшний день сменились не только методы распространения информации, но и среда 
ее пользователей. Казахстанская журналистика, адаптированная к новым условиям, эксперименти-
рует с любыми способами распространения информации. 
 В статье проанализирована новизна цифровых технологий, приведенная в казахскую прес-
су, дана ее оценка на сегодняшний день. 
 Ключевые слова: интернет, СМИ, Интернет, пресса, онлайн, цифровые технологии, сайт.

L.T. Kozhakhmetova
L.N. Gumilуоv Eurasian National University, Nur-Sultan, Kazakhstan

Digital Technologies in Kazakhstan Mass Media 

 Annotation. The transformation of journalism is influenced by digitalization, that is, the 
technological factor and the emergence of the global Internet. The emergence of a new communication 
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channel has led to changes in the function of journalism. Technological innovation in mass communication 
has also influenced the social function of journalism.  New technologies have become a mechanism that 
has consistently raised not only the media, but also Kazakhstan’s society to a new level. 
 However, the impact of new communication technologies is not one-sided. The conflict of new 
and traditional means has shaped a new approach to the values of journalism. The impact of changes in the 
digital age is much deeper than the previous journalism, based on material, clothing transportation. Unlike 
previous technological revolutions, the transition of truth to the virtual world is interactive and global. 
To date, not only the methods of dissemination of information, but also the environment of its users have 
changed. Kazakhstan journalism, adapted to the new conditions, experiments any kind of information 
dissemination. 
 The article analyzes the novelty of digital technologies, given in the Kazakh press, the assessment 
to date. 
 Keywords: Internet, mass media, Internet, press, online, digital technologies, website
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«Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің Хабаршысы. 
 Журналистика сериясы» журналында мақала жариялау ережесі

 1. Журналдың мақсаты. Қазақ баспасөзінің тарихы, журналистиканың теориялық 
және қолданбалы ғылымдары, қоғаммен қатынасы, көсемсөзі, баспасөз қызметі туралы 
мұқият тексеруден өткен материалдарды жариялау.
  2. Журналда мақаланы жариялаушы автор Ғылыми басылымдар бөліміне (ме-
кенжайы: 010008, Қазақстан, Нұр-Сұлтан қаласы, Қ. Сәтбаев көшесі, 2, Л.Н. Гумилев атын-
дағы Еуразия ұлттық университеті, Бас ғимарат, 402 кабинет) қолжазбаның қол қойылған 
1 дана қағаз нұсқасын тапсырады және  Word форматындағы нұсқасын vest_ journalism@enu.
kz электрондық поштасына жіберу қажет. Қағазға басылған мақала мәтіні мен электронды 
нұсқасы бірдей болулары қажет. Мақаламен бірге автордың жұмыс орнынан Ілеспе хат та 
тапсырылуы қажет.  Мақалалар қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде қабылданады. 
 3. Авторлардың редакцияға мақалаларды жіберуі  «Л.Н. Гумилев атындағы Еу-
разия ұлттық университетінің Хабаршысында» басуға және шет  тіліне  аударып,  қайта  ба-
суға келісімін білдіреді. Автор мақаланы редакцияға жіберу арқылы өз туралы мәліметтің 
дұрыстығына,  мақала көшірілмегендігіне (плагиаттың жоқтығына) және басқа да заңсыз 
көшірмелердің жоқтығына,  барлық көшірмелердің, кестелердің, сұлбалардың, иллюстра-
циялардың тиісті түрде  рәсімдеуіне кепілдеме береді. 
 4. Ұсынылатын мақала көлемі (жекедеректер мен әдебиеттер тізімін қоса):
- мақалалар үшін - 8 ден 16 бетке дейін;
- сын пікірлер (монографияға, кітапқа) және конференция  туралы пікір - 6 дан 12 бетке 
дейін болуы керек.
 5. Мақала мәтінінің пішіні:
–  Microsoft Word (docx) форматындағы файлда; 
–  Times New Roman шрифінде; 
–  жақтау жолағы 2х2х2х2;
–  1 жоларалық интервалы;
–  14 кегл;
–  мәтінді жақтау көлеміне сәйкестендіру керек; 
–  Әрбір азатжол қызыл сызықтан басталуы қажет (1 см шегініс);
–  транслитерация Library of Congress (LC) жүйесінде жасалуы керек.
  Мақаланы құру сұлбасы:
 ХҒТАР  http://grnti.ru/  -  бірінші жолдың сол жақтауында;
 Автор(лар) туралы метамәліметтердің мазмұны (Рәсімдеу үлгісі / Образец 
оформления статьи / Template қараңыз)
 Автор(лар)дың аты-жөні – жолдың ортасында қою әріппен жазылады;
 Мекеменің толық атауы, қаласы, мемлекеті (егер авторлар әртүрлі мекемелерде 
жұмыс істесе, онда автордың тегі мен тиісті мекеменің қасында бірдей белгіше қойылады)  
 Автор(лар)дың Е-mail-ы – жақша ішінде (курсивпен);
 Мақала атауы – жолдың ортасында (жартылай қоюмен) 
 Аңдатпа – (100-200 сөз) формуласыз, мақаланың атауын мейлінше қайталамауы 
қажет; әдебиеттерге сілтемелер болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кіріспе, зерттеу 
әдіснамасы мен әдістемесі, зерттеу нәтижелері, қорытынды) сақтай отырып, мақаланың 
қысқаша мазмұны берілуі қажет.
 Түйін сөздер («Түйін сөздер» сөз тіркесі жартылай қоюмен белгіленеді)  (5-8 сөз 
немесе сөз тіркестері) - Түйін сөздер зерттеу тақырыбын өте дәл бейнелеу керек,  сонымен 
қатар, ақпараттық-іздестіру жүйелерінде мақаланы жеңіл табуға мүмкіндік беретін мақала 
мәтінің терминдерін және де басқа маңызды ұғымдарды қамтуы қажет.
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 Мақаланың негізгі мәтіні  кіріспені, мақсат пен міндеттерді қойылуын, зерттеу 
тақырыбы бойынша жұмыстардың шолуын, зерттеу әдістерін, нәтижелер/талқылау қоры-
тынды қамтуы қажет (жоларалық интервал - 1, азат жол «қызыл жолдан» - 1 см, беттеу 
жолағы – еніне сай жасалады. 
 Кестелер, суреттер – аталғаннан кейін орналастырылады. Әр иллюстрация қасын-
да оның аталуы болу қажет. Сурет айқын әрі сканерден өтпеген болуы керек. 
 Мақаладағы формулалар тек мәтінде оларға сілтеме берілсе ғана нөмірленеді.
 Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқаларына міндетті 
түрде алғаш қолданғанда түсініктеме берілуі қажет. 
 Қаржылай көмек туралы ақпарат бірінші бетте көрсетіледі.
 Әдебиеттер тізімі. Мәтінде әдебиеттерге сілтеме тікжақшаға алынады. Мәтіндегі 
әдебиеттер тізіміне сілтемелердің нөмірленуі мәтінде қолданылуына қатысты жүргізіледі: 
мәтінде кездескен әдебиетке алғашқы сілтеме [1, 153 б.] арқылы, екінші сілтеме [2, 185 б.] 
арқылы т.с.с. жүргізіледі. Мақаланың негізгі мәтініндегі кітапқа сілтеме колданылған бет-
терді көрсету керек (мысалы, [1, 45 б.]). 
 Жарияланбаған еңбектерге сілтемелер жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан 
өтпеген басылымдарға да сілтемелер жасалмайды (әдебиеттер тізімін, әдебиеттер тізімінің 
ағылшынша әзірлеу үлгісін төмендегі мақаланы рәсімдеу үлгісінен қараңыз).
 Мақала соңындағы әдебиеттер тізімінен кейін библиографиялық мәліметтер орыс 
және ағылшын тілінде (егер мақала қазақ тілінде жазылса), қазақ және ағылшын тілінде 
(егер мақала орыс тілінде жазылса), орыс және қазақ тілінде (егер мақала ағылшын тілінде 
жазылған болса) беріледі.
 Авторлар туралы мәлімет: аты-жөні, ғылыми атағы, қызметі, жұмыс орны, жұмы-
сының мекенжайы, телефоны және e-mail – қазақ, орыс және ағылшын тілінде толтырылады.
 6. Қолжазба мұқият тексерілген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келме-
ген қолжазбалар қайта өңдеуге қайтарылады. Қолжазбаның кейін қайтарылуы, оның жур-
налда басылуына жіберілуін білдірмейді. 
 7. Электронды корректурамен жұмыс істеу. Ғылыми басылымдар бөліміне түскен 
мақалалар жабық (анонимді) тексеруге жіберіледі. Эксперттер ұсынылған мақалаға онын 
жариялау мүмкіндігі, жақсарту қажеттілігі немесе қабылданбауы туралы дәлелді қорытын-
дысын қамтитын жазбаша сын пікір береді.  Жарамсыз деп таныған мақала  қайтара қарас- 
тырылмайды. Мақаланы түзетуге ұсыныс берген жағдайда авторлар үш күн аралығында 
мақаланың корректурасын жіберу керек. Мақаланың түзетілген нұсқасы мен автордың ре-
цензентке жауабы редакцияға жіберіледі. Оң сын пікірлер алған мақалалар оларды талқы-
лау және басылымға бекіту үшін журналдын редакциялық алқасына ұсынылады. 
 Журнал жиілігі: жылына 4 рет.
 8. Төлемақы. Басылымға рұқсат етілген мақала авторларына келесі реквизиттер 
бойынша төлем жасау қажет (ЕҰУ қызметкерлері үшін - 4500 теңге; басқа ұйым қызмет-
керлеріне - 5500 теңге). 
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Provision on articles submitted to the journal “Bulletin of  L.N. Gumilyov Eurasian 
National University.  Journalism  Series”

 1. Publication of carefully selected original scientific works in the field of journalism, 
publication of materials devoted to the scientific issues of the direction of historical, theoretical 
and applied research of journalism, public relations, journalism, publishing.
 2. An author who wishes to publish a paper in the journal must submit the paper 
in one hard copy (printed version), signed by the author, to the scientific publication office 
(at the address: 010008, the Republic of Kazakhstan, Nur-Sultan, Satpayev St., 2. The L.N. 
Gumilyov Eurasian National University, Main Administrative Building, Office 402) and by e-mail 
vest_ journalism@enu.kz in Word format. At the same time, strict compliance between Word-
version and the hard copy is required. And also the authors need to submit a cover letter. 

 Language of publications: Kazakh, Russian, English. 
 3. Submission of papers to the scientific publication office means the authors’ consent 
to the right of the Publisher, the L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish papers 
in the journal and their re-publication in any foreign language. By submitting the text of the 
paper for publication in the journal, the author guarantees the correctness of all information 
about themselves, lack of plagiarism and other forms of unauthorized use in the article, proper 
formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, and illustrations.
 4. The recommended volume of the paper (including metadata and references): 
– for papers – between 8-16 pages;
– for reviews (of monographs, books), reviews on conferences – between 6-12 pages.
 5. Text formatting requirements: 
–  Microsoft Word file format (docx); 
–  Times New Roman font; 
–  the size of the fields 2 * 2 * 2 * 2;
–  line spacing 1,
–  size 14;
–  text alignment in width; 
–  each paragraph beginning with the main line (indent 1 cm);
–  transliteration is carried out according to the Library of Congress (LC) system.
  Structure of the article:
 IRSTI  http://grnti.ru/  – first line, left
The content of the metadata about the author (see Рәсімдеу үлгісі / Paper template)
Initials and Surname of the author (s) – center alignment, italics
Full name of the affiliation, city, country (if the authors work in different organizations, you need 
to put the same icon next to the name of the author and the corresponding organization)
 Author’s e-mail (s) – in brackets (italics) 
 Paper title – center alignment (bold)
 Abstract (100-200 words) must not contain formulas or repeat the content of the paper; 
it must not contain bibliographic references; it must reflect the summary of the paper, preserving 
the structure of the paper – introduction, methodology and research methods, research results, 
conclusion.
 Key words (the phrase «Keywords» is bold) (5-8 words/word groups). Keywords must 
be extremely accurate to reflect the subject area of the study, include terms from the text of the 
paper and other important concepts that make it possible to facilitate and expand the possibilities 
of finding the paper by means of an information retrieval system).
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 The main text of the paper must contain an introduction, setting goals and objectives, 
a review of works on the research topic, research methods, results / discussions conclusion / 
conclusions – line spacing – 1, «main line» indent – 1 cm, justified alignment.
Tables, figures must be placed after the mention. Each illustration must be followed by the 
inscription. Figures should be clear, clean, and unscanned. Only those formulas referenced in the 
text are subjected to numbering.
 All abbreviations and shprtenings, with the exception of obviously well-known, must be 
decoded when first used in the text.
Information about the financial support of the work is indicated on the first page in the form of a 
footnote.
 References. In the text, references are indicated in square brackets. References must be 
numbered strictly in the order of mention in the text. The first reference in the text to a reference 
must have the number [1, 153 p.], the second – [2, 185 p.], Etc. The reference to the book in the 
main text of the article should be accompanied by an indication of the pages used (for example, 
[1, 45 p.]). Links to unpublished works are not allowed. Undesirable references to unlicensed 
publications are not recommended (examples of the description of the list of references, descriptions 
of the list of references in English, see below in the sample article).
 At the end of the paper, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic 
data in Russian and English (if the paper is in Kazakh), in Kazakh and English (if the paper is in 
Russian) and in Russian and Kazakh (if the paper is in English language).
 Information about the authors: last name, first name, patronymic, scientific degree, 
position, affiliation, full business address, telephone, e-mail – in Kazakh, Russian and English.
 6. The manuscript must be carefully verified. Non-compliant manuscripts will be 
returned for revision. Returning for revision does not mean that the manuscript has been accepted 
for publication.
 7. Work with electronic proofreading. Papers submitted to the Department of Scientific 
Publications (editing office) are sent for anonymous review. Experts give a written review of the 
submitted paper with a reasoned conclusion about the possibility of its publication, the need to 
send for revision or (rejection) of the paper. Papers that have received a negative review are not 
accepted for reconsideration. Authors should, within three days, send the proofreading of the 
paper if it is decided to finalize the paper. Corrected versions of papers and the author’s response 
to the reviewer are sent to the editor. Papers with positive reviews are submitted to the editorial 
board of the journal for discussion and approval for publication.
 
 Periodicity of the journal: 4 times a year. 
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8. Payment. Authors who have received a positive opinion on publication must pay to the following 
banking details (for ENU employees – 4,500 KZT, for outside organizations – 5,500 KZT):
  
   Requisites:
     
 1) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  БИН 010140003594
  АО «Банк ЦентрКредит»
  БИК Банка: KCJBKZKX
  KZ978562203105747338
  Кбе 16
  Кнп 859 
 
 2) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  АО «Bank RBK»
  БИК Банка: KINCKZKA
  ИИК: KZ498210439858161073
  Кбе 16
  Кнп  859 
 
 3) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  АО «ForteBank»
  БИК Банка: IRTYKZKA
  ИИК: KZ599650000040502847
  Кбе 16
  Кнп  859 
 
 4) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  АО «НародныйБанкКазахстан»
  БИК Банка: HSBKKZKX
  ИИК: KZ946010111000382181
  Кбе 16
  Кнп 859 

  «For the publication of the name of the author»
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник  Евразийского  
национального  университета  имени  Л.Н. Гумилева.  Серия: Журналистика»

 1. Цель журнала.  Публикация тщательно отобранных оригинальных научных 
работ в областях журналистики, связи с общественностью, публицистики, издательского 
дела.   
 2. Автору, желающему опубликовать статью в журнале, необходимо представить 
рукопись в твердой копии (распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном ав-
тором, в Отдел научных изданий (по адресу: 010008, Казахстан, г. Нур-Султан, ул. Сатпаева, 
2, Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева, учебно-административный 
корпус, каб. 402) и по e-mail vest_ journalism@enu.kz. При этом должно быть строго выдержа-
но соответствие между Word-файлом и твердой копией.  Также авторам необходимо пред-
ставить сопроводительное письмо.
 Язык публикаций: казахский, русский, английский. 
 3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя 
–  Евразийского национального университета им. Л.Н. Гумилева – публикации статей в 
журнале и переиздания их на любом иностранном языке. Представляя текст работы для 
публикации в журнале, автор гарантирует правильность всех сведений о себе, отсутствие 
плагиата и других форм неправомерного заимствования в рукописи, надлежащее оформле-
ние всех заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций.
 4.  Рекомендованный объем (включая метаданные и список литературы): 
 –  для статей – от 8 до 16 страниц;
 –  для рецензий (на монографии, книги), отзывов о конференциях – от 6 до 12 страниц.
 5. Требования к форматированию текста: 
–  формат файла Microsoft Word (docx); –  шрифт Times New Roman;   
–  размер полей 2*2*2*2;    –  междустрочный интервал 1;  –  кегль 14;
–  выравнивание текста по ширине; 
–  каждый абзац должен начинаться с красной строки (отступ 1 см);
–  транслитерация осуществляется по системе Library of Congress (LC).
   Схема построения статьи:
 ГРНТИ  http://grnti.ru/  –  первая строка, слева
 Содержание метаданных об авторе (см. Рәсімдеу үлгісі  / Образец оформления 
статьи / Template)
 Инициалы и фамилия автора(ов) –  выравнивание по центру (жирным) 
 Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в раз-
ных организациях, необходимо поставить одинаковый значок около фамилии автора и со-
ответствующей организации) 
 Е-mail автора(ов) – в скобках (начертание курсивом)
 Название статьи – выравнивание по центру (начертание полужирным)
 Аннотация (100-200 слов) не должна содержать формулы, по содержанию повто-
рять название статьи; не должна содержать библиографические ссылки; должна отражать 
краткое содержание статьи, сохраняя структуру статьи – введение, методологию и методи-
ку исследования, результаты исследования, заключение.
 Ключевые слова (словосочетание «Ключевые слова» выделяется полужирным) 
(5-8 слов/словосочетаний). Ключевые слова должны предельно точно отражать предмет-
ную область исследования,  включать термины из текста статьи и другие важные понятия, 
позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения статьи средствами инфор-
мационно-поисковой системы). 
 Основной текст статьи должен содержать введение, постановку цели и задач, об-
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зор работ по теме исследования, методы исследования, результаты/обсуждение, заключе-
ние/выводы – межстрочный интервал – 1, отступ «красной строки» – 1 см, выравнивание 
по ширине.
 Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. Каждой иллюстра-
ции должна следовать надпись. Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированны-
ми.  В статье нумеруются лишь те формулы, на которые по тексту есть ссылки.
 Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, долж-
ны быть расшифрованы при первом употреблении в тексте.
 Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде 
сноски.
  Список литературы. В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки 
должны быть пронумерованы строго по порядку упоминания в тексте. Первая ссылка в тек-
сте на литературу должна иметь номер [1, 153 с.], вторая - [2, 185 с.] и т.д. Ссылка на кни-
гу в основном тексте статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц 
(например, [1, 45 с.]). Ссылки на неопубликованные работы не допускаются. Нежелатель-
ны ссылки на нерецензируемые издания (примеры описания списка литературы, описания 
списка литературы на английском языке  см. ниже в образце оформления статьи).
 В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические 
данные на русском и английском языках (если статья оформлена на казахском языке), на 
казахском и английском языках (если статья оформлена на русском языке) и на русском и 
казахском языках (если статья оформлена на английском языке).
 Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степень, должность, место 
работы, служебный адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском языках. 
 6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие 
техническим требованиям, будут возвращены на доработку. Возвращение на доработку не 
означает, что рукопись принята к опубликованию. 
 7. Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных из-
даний (редакция), отправляются на анонимное рецензирование. Эксперты дают письмен-
ную рецензию на представленную статью с мотивированным заключением о возможности 
ее опубликования, необходимости направить на доработку или (отклонении) статьи.  Ста-
тьи, получившие отрицательную рецензию, к повторному рассмотрению не принимаются. 
Авторам в течение трех дней необходимо отправить корректуру статьи в случае принятия 
решения о доработке статьи. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту 
присылаются в редакцию. Статьи, имеющие положительные рецензии, представляются 
редколлегии журнала для обсуждения и утверждения для публикации. 
 Периодичность журнала: 4 раза в год. 
 8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию, не-
обходимо произвести оплату по следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ – 4.500 тенге, 
для сторонних организаций – 5.500 тенге): 

 Реквизиты:  

1) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  БИН 010140003594
  АО «Банк ЦентрКредит»
  БИК Банка: KCJBKZKX
  KZ978562203105747338
  Кбе 16
  Кнп 859 
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  2) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  АО «Bank RBK»
  БИК Банка: KINCKZKA
  ИИК: KZ498210439858161073
  Кбе 16
  Кнп  859 
 
 3) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  АО «ForteBank»
  БИК Банка: IRTYKZKA
  ИИК: KZ599650000040502847
  Кбе 16
  Кнп  859 
 
 4) РГП на ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева»
  АО «НародныйБанкКазахстан»
  БИК Банка: HSBKKZKX
  ИИК: KZ946010111000382181
  Кбе 16
  Кнп 859 

  «За публикацию  ФИО автора»
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